

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 104/2014 - PR

Processo Administrativo: 210/2014
Processo de Licitação: 210/2014
Data do Processo: 01/12/2014

Folha: 1/11

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços com pedidos parcelados de material de consumo para fabricação/produção de artesanato, destinados a Secretaria de Assistência Social e aos setores do CRAS Primavera, CRAS Santa Terezinha, CREAS e CEACA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 171/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 15 de Dezembro de 2014, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 437/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 210/2014, Licitação nº 104/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) das empresas e realizou o credenciamento dos representantes das licitantes participantes do certame. A Pregoeira então solicitou aos presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que as propostas apresentadas atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com os preços máximos previstos no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, conforme segue abaixo. Não houve nenhuma intenção de registro em ata. Registra-se que alguns representantes retiraram-se da sessão antes do término da sessão não assinando a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 15840 - IVANI M GASPARETTO SOSTER - AVIAMENTOS - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Agulha de metal para bordar ponto cruz número 18	Un	50,00	AQUARELA	0,0000	0,11	5,50
2	Agulha grossa para costurar tricô	Un	50,00	AQUARELA	0,0000	0,26	13,00
3	Agulha para tricô plástico nº 12.	Par	50,00	CIRCULO	0,0000	2,58	129,00
4	Agulha para tricô plástico nº 5,0.	Par	75,00	CIRCULO	0,0000	3,15	236,25
5	Agulha para tricô plástico nº 5,5.	Par	75,00	CIRCULO	0,0000	3,15	236,25
6	Agulha para tricô plástico nº 6,0.	Par	75,00	CIRCULO	0,0000	3,15	236,25
7	Agulha para tricô plástico nº 6,5.	Par	75,00	CIRCULO	0,0000	3,30	247,50
8	Agulha para tricô plástico nº 9,0.	Par	50,00	CIRCULO	0,0000	1,68	84,00
9	Agulha para tricô de metal nº 04.	Par	70,00	CIRCULO	0,0000	2,63	184,10
10	Agulha para tricô de metal nº 05.	Par	60,00	CIRCULO	0,0000	2,85	171,00
11	Agulha para tricô de metal nº 3,5.	Par	60,00	CIRCULO	0,0000	1,95	117,00
12	Agulha de metal para crochê nº 03.	Un	150,00	TULIP	0,0000	1,05	157,50
13	Agulha de metal para crochê nº 04.	Un	50,00	TULIP	0,0000	1,05	52,50
14	Agulha de metal para crochê nº 1,25.	Un	50,00	TULIP	0,0000	1,05	52,50
15	Agulha de metal para crochê nº 1,75	Un	50,00	TULIP	0,0000	1,05	52,50
16	Agulha de metal para crochê nº 2,0	Un	50,00	TULIP	0,0000	1,05	52,50
17	Agulha de metal para crochê nº 3,5.	Un	50,00	AQUARELA	0,0000	1,43	71,50
18	Agulha de metal para crochê nº 2,5	Un	75,00	AQUARELA	0,0000	1,43	107,25
19	Agulha de metal para costurar tricô nº 16.	Un	75,00	AQUARELA	0,0000	0,14	10,50
20	Agulha para bordado vagonite.	Un	75,00	AQUARELA	0,0000	0,12	9,00
21	Agulhas de metal para costura a mão nº 08.	Un	75,00	AQUARELA	0,0000	0,12	9,00
22	Agulhas de metal para costura a mão nº 09	Un	80,00	AQUARELA	0,0000	0,12	9,60
23	Agulhas de metal para costura a mão nº 15	Un	70,00	AQUARELA	0,0000	0,12	8,40

Total do Participante -----> 2.252,60

LOTE: 2

Participante: 15221 - ROBERTO MISTURA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Barbante para crochê nº 03 - rolos com metragem aproximada de 1460 metros, cor crú	Rolo	175,00	fial	0,0000	9,18	1.606,50
26	Barbante para crochê nº 03 - rolos com metragem aproximada de 1460 metros, cor vermelho	Rolo	175,00	fial	0,0000	9,18	1.606,50
27	Barbante para crochê nº 03 - rolos com metragem aproximada de 1460 metros, cor rosa.	Rolo	175,00	fial	0,0000	9,18	1.606,50
28	Barbante para crochê nº 03 - rolos com metragem aproximada de 1460 metros, cor azul.	Rolo	175,00	fial	0,0000	9,18	1.606,50
29	Barbante para crochê nº 03 - rolos com metragem aproximada de 1460 metros, cor branco	Rolo	175,00	fial	0,0000	9,19	1.608,25
30	Barbante para crochê nº 03 - rolos com metragem aproximada de 1460 metros, cor laranja.	Rolo	175,00	fial	0,0000	9,18	1.606,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
 Rua Rui Barbosa, 347
 C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 104/2014 - PR

Processo Administrativo: 210/2014
 Processo de Licitação: 210/2014
 Data do Processo: 01/12/2014

Folha: 2/11

LOTE: 2

Participante: 15221 - ROBERTO MISTURA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Barbante para crochê nº 03 - rolos com metragem aproximada de 1460 metros, cor amarelo.	Rolo	175,00	fial	0,0000	9,18	1.606,50
32	Barbante para crochê nº 03 - rolos com metragem aproximada de 1460 metros, cor pink.	Rolo	175,00	fial	0,0000	9,18	1.606,50
33	Barbante para crochê nº 03 - rolos com metragem aproximada de 1460 metros, cor verde	Rolo	175,00	fial	0,0000	9,18	1.606,50
34	Barbante para crochê nº 03 - rolos com metragem aproximada de 1460 metros, cor preto	Rolo	175,00	fial	0,0000	9,18	1.606,50
35	Barbante para crochê nº 03 - rolos com metragem aproximada de 1460 metros, cor lilás	Rolo	175,00	fial	0,0000	9,18	1.606,50
36	Barbante para crochê nº 03 - rolos com metragem aproximada de 1460 metros, cor violeta	Rolo	175,00	fial	0,0000	9,18	1.606,50
37	Barbante para crochê nº 03 - rolos com metragem aproximada de 1460 metros, cor salmão	Rolo	175,00	fial	0,0000	9,18	1.606,50
38	Barbante para crochê nº 03 - rolos com metragem aproximada de 1460 metros, cor marrom	Rolo	175,00	fial	0,0000	9,18	1.606,50
39	Barbante para crochê nº 03 - rolos com metragem aproximada de 1460 metros, cor azul claro	Rolo	175,00	fial	0,0000	9,18	1.606,50
40	Barbante para crochê nº 04 - rolos com metragem aproximada de 1075 metros, cor crú	Rolo	175,00	euro roma	0,0000	9,18	1.606,50
41	Barbante para crochê nº 04 - rolos com metragem aproximada de 1075 metros, cor branco	Rolo	100,00	euro roma	0,0000	8,59	859,00
42	Barbante para crochê nº 04 - rolos com metragem aproximada de 1075 metros, cor verde claro	Rolo	100,00	euro roma	0,0000	8,59	859,00
43	Barbante para crochê nº 04 - rolos com metragem aproximada de 1075 metros, cor verde escuro.	Rolo	100,00	euro roma	0,0000	8,59	859,00
44	Barbante para crochê nº 04 - rolos com metragem aproximada de 1075 metros, cor rosa	Rolo	100,00	euro roma	0,0000	8,59	859,00
45	Barbante para crochê nº 04 - rolos com metragem aproximada de 1075 metros, cor lilás.	Rolo	100,00	euro roma	0,0000	8,59	859,00
46	Barbante para crochê nº 04 - rolos com metragem aproximada de 1075 metros, cor violeta.	Rolo	100,00	euro roma	0,0000	8,59	859,00
47	Barbante para crochê nº 04 - rolos com metragem aproximada de 1075 metros, cor marrom	Rolo	100,00	euro roma	0,0000	8,59	859,00
48	Barbante para crochê nº 04 - rolos com metragem aproximada de 1075 metros, cor azul	Rolo	100,00	euro roma	0,0000	8,59	859,00
49	Barbante para crochê nº 04 - rolos com metragem aproximada de 1075 metros, cor amarelo	Rolo	100,00	euro roma	0,0000	8,59	859,00
50	Barbante para crochê nº 04 - rolos com metragem aproximada de 1075 metros, cor laranja	Rolo	100,00	euro roma	0,0000	8,59	859,00
51	Barbante para crochê nº 04 - rolos com metragem aproximada de 1075 metros, cor vermelho	Rolo	100,00	euro roma	0,0000	8,59	859,00
52	Barbante para crochê nº 04 - rolos com metragem aproximada de 1075 metros, cor salmão	Rolo	100,00	euro roma	0,0000	8,59	859,00
53	Barbante para crochê nº 04 - rolos com metragem aproximada de 1075 metros, cor preto	Rolo	100,00	euro roma	0,0000	8,59	859,00
54	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor crú	Rolo	300,00	euro roma	0,0000	8,59	2.577,00
55	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor verde claro	Rolo	150,00	euro roma	0,0000	8,59	1.288,50
56	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor verde escuro	Rolo	150,00	euro roma	0,0000	8,59	1.288,50
57	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor vinho	Rolo	150,00	euro roma	0,0000	8,59	1.288,50
58	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor violeta.	Rolo	150,00	euro roma	0,0000	8,59	1.288,50
59	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor ocre	Rolo	150,00	euro roma	0,0000	8,59	1.288,50
60	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor branco	Rolo	150,00	euro roma	0,0000	8,59	1.288,50
61	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor cinza	Rolo	150,00	euro roma	0,0000	8,59	1.288,50
62	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor marrom.	Un	150,00	euro roma	0,0000	8,59	1.288,50
63	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor magenta	Un	150,00	euro roma	0,0000	8,59	1.288,50
64	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor lilás claro.	Rolo	150,00	euro roma	0,0000	8,59	1.288,50
65	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor lilás escuro	Rolo	150,00	euro roma	0,0000	8,59	1.288,50
66	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor laranja	Rolo	150,00	euro roma	0,0000	8,59	1.288,50
67	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor cinza claro	Rolo	150,00	euro roma	0,0000	8,59	1.288,50
68	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor rosa claro	Rolo	150,00	euro roma	0,0000	8,59	1.288,50
69	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor rosa pink	Rolo	150,00	euro roma	0,0000	8,59	1.288,50
70	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor amarelo	Rolo	150,00	euro roma	0,0000	8,59	1.288,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
 Rua Rui Barbosa, 347
 C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 104/2014 - PR

Processo Administrativo: 210/2014
 Processo de Licitação: 210/2014
 Data do Processo: 01/12/2014

Folha: 3/11

LOTE: 2

Participante: 15221 - ROBERTO MISTURA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor preto	Rolo	150,00	euro roma	0,0000	8,59	1.288,50
72	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, matizado rosa	Rolo	150,00	euro roma	0,0000	8,59	1.288,50
73	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, matizado laranja	Rolo	100,00	euro roma	0,0000	8,59	859,00
74	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, matizado verde	Rolo	100,00	euro roma	0,0000	8,59	859,00
75	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, matizado marrom	Rolo	100,00	euro roma	0,0000	8,59	859,00
76	Barbante para crochê nº 06 - rolos com metragem aproximada de 750 metros, bege	Rolo	100,00	euro roma	0,0000	8,59	859,00
77	Barbante para crochê com pêlos rolo com aproximadamente 226 metros, cores variadas	Rolo	150,00	barroco	0,0000	8,55	1.282,50
78	Barbante para crochê multicolor rolo com aproximadamente 200 gramas, cores variadas	Rolo	175,00	barroco	0,0000	8,55	1.496,25
79	Barbante barroco multicolor 260 gramas	Rolo	100,00	barroco	0,0000	8,55	855,00
359	Barbante para crochê nº 06, rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor azul claro.	Rolo	150,00	euroroma	0,0000	8,55	1.282,50
360	Barbante para crochê nº 06, rolos com metragem aproximada de 750 metros, cor azul escuro.	Rolo	150,00	euroroma	0,0000	8,55	1.282,50

Total do Participante -----> 72.277,50

LOTE: 3

Participante: 15221 - ROBERTO MISTURA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	Linha para ponto cruz, meada de 08 metros cada, cor amarelo ouro	Un	50,00	mouline	0,0000	0,86	43,00
98	Linha para ponto cruz, meada de 08 metros cada, cor amarelo limão	Un	50,00	mouline	0,0000	0,86	43,00
99	Linha para ponto cruz, meada de 08 metros cada, cor azul	Un	50,00	mouline	0,0000	0,86	43,00
100	Linha para ponto cruz, meada de 08 metros cada, cor bege	Un	50,00	mouline	0,0000	0,86	43,00
101	Linha para ponto cruz, meada de 08 metros cada, cor branca	Un	50,00	mouline	0,0000	0,86	43,00
102	Linha para ponto cruz, meada de 08 metros cada, cor cinza	Un	50,00	mouline	0,0000	0,86	43,00
103	Linha para ponto cruz, meada de 08 metros cada, cor laranja	Un	50,00	mouline	0,0000	0,86	43,00
104	Linha para ponto cruz, meada de 08 metros cada, cor lilás	Un	50,00	mouline	0,0000	0,86	43,00
105	Linha para ponto cruz, meada de 08 metros cada, cor marrom	Un	50,00	mouline	0,0000	0,86	43,00
106	Linha para ponto cruz, meada de 08 metros cada, cor pele	Un	50,00	mouline	0,0000	0,86	43,00
107	Linha para ponto cruz, meada de 08 metros cada, cor rosa.	Un	50,00	mouline	0,0000	0,86	43,00
108	Linha para ponto cruz, meada de 08 metros cada, cor verde claro	Un	50,00	mouline	0,0000	0,86	43,00
109	Linha para ponto cruz, meada de 08 metros cada, cor verde escuro	Un	50,00	mouline	0,0000	0,86	43,00
110	Linha para ponto cruz, meada de 08 metros cada, cor vermelho	Un	50,00	mouline	0,0000	0,86	43,00
111	Linha para ponto cruz, meada de 08 metros cada, cor vinho	Un	50,00	mouline	0,0000	0,86	43,00
112	Linha para ponto cruz, meada de 08 metros cada, cor violeta	Un	50,00	mouline	0,0000	0,86	43,00
114	Linha para ponto cruz, meada de 08 metros cada, cor preto	Un	150,00	mouline	0,0000	0,86	129,00
133	Linha para ponto cruz, meadas de aproximadamente 08 metros, cores: 04 tons de amarelo	Un	40,00	mouline	0,0000	2,34	93,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 104/2014 - PR

Processo Administrativo: 210/2014
Processo de Licitação: 210/2014
Data do Processo: 01/12/2014

Folha: 4/11

LOTE: 3

Participante: 15221 - ROBERTO MISTURA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
134	Linha para ponto cruz, meadas de aproximadamente 08 metros, cores: 04 tons de marrom	Un	40,00	mouline	0,0000	0,86	34,40
	Linha para ponto cruz, meadas de aproximadamente 08 metros, cores: 04 tons de marrom						
	Linha para ponto cruz, meadas de aproximadamente 08 metros, cores: 04 tons de marrom						
	Linha para ponto cruz, meadas de aproximadamente 08 metros, cores: 04 tons de marrom						
	Linha para ponto cruz, meadas de aproximadamente 08 metros, cores: 04 tons de marrom						
135	Linha para ponto cruz, meadas de aproximadamente 08 metros, cores: 04 tons de rosa	Un	40,00	mouline	0,0000	0,86	34,40
136	Linha para ponto cruz, meadas de aproximadamente 08 metros, cores: 04 tons de lilás	Un	40,00	mouline	0,0000	0,86	34,40
137	Linha para ponto cruz, meadas de aproximadamente 08 metros, cores: 04 tons de vermelho	Un	40,00	mouline	0,0000	0,86	34,40
138	Linha para ponto cruz, meadas de aproximadamente 08 metros, cores: 04 tons de azul	Un	40,00	mouline	0,0000	0,86	34,40
139	Linha para ponto cruz, meadas de aproximadamente 08 metros - cores: 04 tons de violeta.	Un	40,00	mouline	0,0000	0,86	34,40
140	Linha para ponto cruz, meadas de aproximadamente 08 metros, cores: 04 tons de laranja	Un	40,00	mouline	0,0000	0,86	34,40
141	Linha para ponto cruz, meadas de aproximadamente 08 metros, cores: 04 tons de verde	Un	40,00	mouline	0,0000	0,86	34,40
142	Linha para ponto cruz, meadas de aproximadamente 08 metros, cores: 04 tons de salmão	Un	40,00	mouline	0,0000	0,86	34,40
143	Linha para ponto cruz, meadas de aproximadamente 08 metros, cores: 04 tons de bege	Un	40,00	mouline	0,0000	0,86	34,40
366	Linha para ponto cruz, meadas de aproximadamente 08 metros, cores: 04 tons de ocre	Un	40,00	mouline	0,0000	0,86	34,40

Total do Participante -----> 1.289,00

LOTE: 4

Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	Fita mimosa, meadas de 10 metros nº 03, nas cores: branca, amarelo, laranja, vermelho, azul, violeta, lilás, rosa	Un	50,00	CIRCULO	0,0000	1,67	83,50
118	Fita mimosa, meadas de 10 metros nº 05, nas cores: branca, amarelo, laranja, vermelho, azul, violeta, lilás, rosa	Un	50,00	CIRCULO	0,0000	2,24	112,00
119	Fita mimosa, meadas de 10 metros nº 09, cores diversas.	Un	50,00	CIRCULO	0,0000	3,84	192,00
120	Fita mimosa, rolo de 100 metros, nº 01 cor laranja	Rolo	5,00	KIT	0,0000	7,05	35,25
121	Fita mimosa, rolo de 100 metros, nº 01 cor lilás	Rolo	5,00	KIT	0,0000	7,05	35,25
122	Fita mimosa, rolo de 100 metros, nº 01 cor amarelo ouro	Rolo	5,00	KIT	0,0000	7,05	35,25
123	Fita mimosa, rolo de 100 metros, nº 01 cor branca.	Un	5,00	KIT	0,0000	7,05	35,25
124	Fita mimosa, rolo de 100 metros, nº 01 cor rosa	Rolo	5,00	KIT	0,0000	7,05	35,25
125	Fita mimosa, rolo de 100 metros, nº 01 cor verde claro	Rolo	5,00	KIT	0,0000	7,05	35,25
126	Fita mimosa, rolo de 100 metros, nº 01 cor verde escuro	Rolo	5,00	KIT	0,0000	7,05	35,25
127	Fita mimosa, rolo de 100 metros, nº 01 cor vermelho	Rolo	5,00	KIT	0,0000	7,05	35,25
128	Fita mimosa, rolo de 100 metros, nº 01 cor violeta	Rolo	5,00	KIT	0,0000	7,05	35,25
129	Fita mimosa, rolo de 100 metros, nº 01 cor azul	Rolo	5,00	KIT	0,0000	7,05	35,25

Total do Participante -----> 740,00

LOTE: 5

Participante: 15840 - IVANI M GASPARETTO SOSTER - AVIAMENTOS - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
144	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros na cor rosa claro	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00
145	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros na cor lilás claro	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
 Rua Rui Barbosa, 347
 C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 104/2014 - PR

Processo Administrativo: 210/2014
 Processo de Licitação: 210/2014
 Data do Processo: 01/12/2014

Folha: 5/11

LOTE: 5

Participante: 15840 - IVANI M GASPARETTO SOSTER - AVIAMENTOS - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
146	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros na cor verde escuro	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00
147	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros na cor laranja	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00
148	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros na cor lilás escuro	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00
149	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros na cor preto	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00
150	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros na cor marrom	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00
151	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros na cor magenta	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00
152	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros na cor salmão	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00
153	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros na cor cinza claro	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00
154	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros na cor amarelo	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00
155	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros na cor vermelho	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00
156	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros na cor bege	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00
157	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros na cor azul claro	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00
158	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros na cor azul escuro	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00
159	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros na cor lilás escuro	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00
160	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros na cor rosa escuro	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00
161	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros na cor azul escuro.	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00
162	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros na cor verde claro	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00
163	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros, na cor vinho	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00
164	Linha para crochê fina, 100% algodão, rolo com 1000 metros, na cor branca	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	7,54	377,00
165	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor branco	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
166	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor bege	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
167	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor marrom	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
168	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor azul claro	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
169	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor azul escuro	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
170	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor verde claro	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
171	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor verde escuro	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
172	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor vermelho	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
173	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor laranja	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
174	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor amarelo	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
175	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor rosa claro	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
176	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor rosa escuro	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
177	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor lilás claro	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
178	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor lilás escuro	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
179	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor roxo	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
180	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor vinho	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
181	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor preto	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
182	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor salmão	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
183	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor magenta	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
184	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor matizado amarelo	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
185	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor matizado marrom	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 104/2014 - PR

Processo Administrativo: 210/2014
Processo de Licitação: 210/2014
Data do Processo: 01/12/2014

Folha: 6/11

LOTE: 5

Participante: 15840 - IVANI M GASPARETTO SOSTER - AVIAMENTOS - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
186	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor matizado rosa	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
187	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor matizado lilás	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
188	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor matizado vermelho	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
189	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor matizado verde	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
190	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor matizado laranja	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00
191	Linha para crochê, grossa, 100% algodão, rolo com 500 metros, na cor matizado azul	Rolo	50,00	CIRCULO	0,0000	5,32	266,00

Total do Participante -----> 15.099,00

LOTE: 6

Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
195	Novelo de lã para tricô de bebê, azul claro	Un	25,00	PARAMONT	0,0000	2,39	59,75
196	Novelo de lã para tricô de bebê, cor preto	Un	25,00	PARAMONT	0,0000	2,39	59,75
197	Novelo de lã para tricô de bebê, cor amarelo claro	Un	25,00	PARAMONT	0,0000	2,39	59,75
198	Novelo de lã para tricô de bebê, cor bege	Un	25,00	PARAMONT	0,0000	2,39	59,75
199	Novelo de lã para tricô de bebê, cor branco	Un	25,00	PARAMONT	0,0000	2,39	59,75
200	Novelo de lã para tricô de bebê, cor lilás	Un	25,00	PARAMONT	0,0000	2,39	59,75
201	Novelo de lã para tricô de bebê, cor rosa	Un	25,00	PARAMONT	0,0000	2,39	59,75
202	Novelo de lã para tricô de bebê, cor verde claro	Un	25,00	PARAMONT	0,0000	2,39	59,75
203	Novelo de fio de verão para tricô, novelo com 170 metros, 100g, cor bege	Un	25,00	CIRCULO	0,0000	5,75	143,75
204	Novelo de fio de verão para tricô, novelo com 170 metros, 100g, cor branco	Un	25,00	CIRCULO	0,0000	5,75	143,75
205	Novelo de fio de verão para tricô, novelo com 170 metros, 100g, cor amarelo	Un	25,00	CIRCULO	0,0000	5,75	143,75
206	Novelo de fio de verão para tricô, novelo com 170 metros, 100g, cor vermelho	Un	25,00	CIRCULO	0,0000	5,75	143,75
207	Novelo de fio de verão para tricô, novelo com 170 metros, 100g, cor cinza	Un	25,00	CIRCULO	0,0000	5,75	143,75
208	Novelo de fio de verão para tricô, novelo com 170 metros, 100g, cor azul claro	Un	25,00	CIRCULO	0,0000	5,75	143,75
209	Novelo de fio de verão para tricô, novelo com 170 metros, 100g, cor azul escuro	Un	25,00	CIRCULO	0,0000	5,75	143,75
210	Novelo de fio de verão para tricô, novelo com 170 metros, 100g, cor lilás	Un	25,00	CIRCULO	0,0000	5,75	143,75
211	Novelo de fio de verão para tricô, novelo com 170 metros, 100g, cor rosa	Un	25,00	CIRCULO	0,0000	5,75	143,75
212	Novelo de fio de verão para tricô, novelo com 170 metros, 100g, cor verde	Un	25,00	CIRCULO	0,0000	5,75	143,75
213	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cor amarelo ouro, pacotes com 05 novelos.	Pct	20,00	CIRCULO	0,0000	22,17	443,40
214	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cor azul claro, pacotes com 05 novelos	Pct	20,00	CIRCULO	0,0000	22,17	443,40
215	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cor azul escuro, pacotes com 05 novelos,	Pct	20,00	CIRCULO	0,0000	22,17	443,40
216	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cor bege, pacotes com 05 novelos	Pct	30,00	CIRCULO	0,0000	22,17	665,10
217	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cor bordô, pacotes com 05 novelos	Pct	20,00	CIRCULO	0,0000	22,17	443,40
218	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cor branco, pacotes com 05 novelos	Pct	30,00	CIRCULO	0,0000	22,17	665,10
219	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cor cinza, pacotes com 05 novelos	Pct	30,00	CIRCULO	0,0000	22,17	665,10
220	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cor grafite, pacotes com 05 novelos	Pct	30,00	CIRCULO	0,0000	22,17	665,10
221	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cor laranja, pacotes com 05 novelos	Pct	30,00	CIRCULO	0,0000	22,17	665,10
222	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cor lilás, pacotes com 05 novelos	Pct	30,00	CIRCULO	0,0000	22,17	665,10
223	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cor marrom, pacotes com 05 novelos	Pct	30,00	CIRCULO	0,0000	22,17	665,10
224	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cor pink, pacotes com 05 novelos	Pct	30,00	CIRCULO	0,0000	22,17	665,10
225	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cor preto, pacotes com 05 novelos	Pct	30,00	CIRCULO	0,0000	22,17	665,10
226	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cor rosa, pacotes com 05 novelos	Pct	30,00	CIRCULO	0,0000	22,17	665,10
227	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cor verde claro, pacotes com 05 novelos	Pct	30,00	CIRCULO	0,0000	22,17	665,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 104/2014 - PR

Processo Administrativo: 210/2014
Processo de Licitação: 210/2014
Data do Processo: 01/12/2014

Folha: 7/11

LOTE: 6

Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
228	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cor verde escuro, pacotes com 05 novelos	Pct	30,00	CIRCULO	0,0000	22,17	665,10
229	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cor vermelho, pacotes com 05 novelos	Pct	30,00	CIRCULO	0,0000	22,17	665,10
230	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cor vinho, pacotes com 05 novelos	Pct	30,00	CIRCULO	0,0000	22,17	665,10
231	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cor violeta, pacotes com 05 novelos	Pct	30,00	CIRCULO	0,0000	22,17	665,10
232	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cores matizadas, pacotes com 05 novelos	Pct	20,00	CIRCULO	0,0000	22,17	443,40
233	Novelo de lã para tricô, novelos com 100 gramas, 100% acrílico, cor amarelo claro, pacotes com 05 novelos	Pct	30,00	CIRCULO	0,0000	22,17	665,10
237	Novelo de fio de verão para tricô, 100% algodão mercerizado, novelo com aproximadamente 396 metros, cores variadas (no mínimo 05 novelos de cada cor)	Un	175,00	CIRCULO	0,0000	6,72	1.176,00

Total do Participante -----> 15.950,10

LOTE: 7

Participante: 14971 - PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
296	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor azul celeste	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
297	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor amarelo limão	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
298	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor amarelo ouro	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
299	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor azul cobalto	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
300	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor branca	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
301	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor caramelo.	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
302	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor cinza	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
303	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor coral	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
304	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor laranja	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
305	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor lilás	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
306	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor magenta	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
307	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor marfim	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
308	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor marrom	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
309	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor ocre	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
310	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor pele	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
311	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor púrpura	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
312	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor rosa	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
313	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor rosa chá	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
314	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor roxo	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
315	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor roxo claro	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
316	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor sépia	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
317	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor siena natural	Un	15,00	ACRILEX	0,0000	1,55	23,25
318	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor terra queimado	Un	15,00	ACRILEX	0,0000	1,55	23,25
319	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor verde folha	Un	15,00	ACRILEX	0,0000	1,55	23,25
320	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor verde musgo	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
321	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor verde oliva	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
322	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor verde pistache	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
323	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor verde maçã	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
324	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor vermelho vivo	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
325	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor vinho	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
326	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor violeta	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
327	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor violeta cobalto.	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00
328	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, cor azul ciruelo	Un	20,00	ACRILEX	0,0000	1,55	31,00

Total do Participante -----> 999,75

LOTE: 8

Participante: 15221 - ROBERTO MISTURA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
267	Tecido de algodão, cor crú, tipo lona	MLin	60,00	peripan	0,0000	7,12	427,20
268	Tecido feltro, cor azul	MLin	30,00	rios	0,0000	6,40	192,00
269	Tecido feltro, cor branca.	MLin	30,00	rios	0,0000	6,40	192,00
270	Tecido feltro, cor cinza	MLin	30,00	rios	0,0000	6,40	192,00
271	Tecido feltro, cor laranja.	MLin	30,00	rios	0,0000	6,40	192,00
272	Tecido feltro, cor preto	MLin	20,00	rios	0,0000	6,40	128,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
 Rua Rui Barbosa, 347
 C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 104/2014 - PR

Processo Administrativo: 210/2014
 Processo de Licitação: 210/2014
 Data do Processo: 01/12/2014

Folha: 8/11

LOTE: 8

Participante: 15221 - ROBERTO MISTURA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
273	Tecido feltro, cor rosa	MLin	20,00	rios	0,0000	6,40	128,00
274	Tecido feltro, cor amarelo	MLin	30,00	rios	0,0000	6,40	192,00
275	Tecido feltro, cor dourado	MLin	20,00	rios	0,0000	6,40	128,00
276	Tecido feltro, cor verde escuro	MLin	30,00	rios	0,0000	6,40	192,00
277	Tecido feltro, cor vermelho	MLin	30,00	rios	0,0000	6,40	192,00
278	Tecido 100% algodão para patchcolagem, estampas diversas, no mínimo 02 metros de tecido cada estampa	MLin	200,00	peripan	0,0000	8,68	1.736,00
279	Tecido xadrez para bordar, 100% algodão - largura 1,40m, cor marrom	MLin	100,00	doller	0,0000	14,52	1.452,00
280	Tecido xadrez para bordar, 100% algodão - largura 1,40m, cor azul	MLin	100,00	doller	0,0000	14,52	1.452,00
281	Tecido xadrez para bordar, 100% algodão - largura 1,40m, cor rosa	MLin	50,00	doller	0,0000	14,52	726,00
282	Tecido xadrez para bordar, 100% algodão - largura 1,40m, cor roxo	MLin	50,00	doller	0,0000	14,52	726,00
283	Tecido xadrez para bordar, 100% algodão - largura 1,40m, cor vermelho	MLin	100,00	doller	0,0000	14,52	1.452,00

Total do Participante -----> 9.699,20

LOTE: 9

Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
337	Viés de algodão largo 35mmx23mm, rolos de 20 metros xadrez e estampas diversas	Rolo	15,00	DESTAC	0,0000	9,99	149,85
338	Viés de algodão 24mmx12mm, rolos de 20 metros, cor verde escuro	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	3,11	18,66
339	Viés de algodão 24mmx12mm, rolos de 20 metros, cor amarela	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	3,11	18,66
340	Viés de algodão 24mmx12mm, rolos de 20 metros, cor branco.	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	3,11	18,66
341	Viés de algodão 24mmx12mm, rolos de 20 metros, azul claro.	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	3,11	18,66
342	Viés de algodão 24mmx12mm, rolos de 20 metros, cor bege	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	3,11	18,66
343	Viés de algodão 24mmx12mm, rolos de 20 metros, cor laranja	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	3,11	18,66
344	Viés de algodão 24mmx12mm, rolos de 20 metros, cor lilás	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	3,11	18,66
345	Viés de algodão 24mmx12mm, rolos de 20 metros, cor marrom	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	3,11	18,66
346	Viés de algodão 24mmx12mm, rolos de 20 metros, cor preto	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	3,11	18,66
347	Viés de algodão 24mmx12mm, rolos de 20 metros, cor rosa	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	3,11	18,66
348	Viés de algodão 24mmx12mm, rolos de 20 metros, cor violeta	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	3,11	18,66
349	Viés de algodão 24mmx12mm, rolos de 20 metros, cor verde claro	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	3,11	18,66
350	Viés de algodão 24mmx12mm, rolos de 20 metros, cor vermelho	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	3,11	18,66
351	Viés de algodão 24mmx12mm, rolos de 20 metros, cor azul escuro	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	3,11	18,66
352	Viés de algodão 24mmx12mm, rolos de 20 metros, cor pink.	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	3,11	18,66
353	Viés de algodão 24mmx12mm, rolos de 20 metros, estampado	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	6,22	37,32
354	Viés de algodão 24mmx12mm, rolos de 20 metros, cor marrom claro	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	3,11	18,66
355	Viés de algodão 24mmx12mm, rolos de 20 metros, cor rosa escuro	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	3,11	18,66
356	Viés de algodão 24mmx12mm, rolos de 20 metros, cor xadrez branco e preto	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	3,11	18,66
357	Viés de algodão 24mmx12mm, rolos de 20 metros, estampas florais.	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	6,22	37,32
358	Viés de algodão 55 mm, rolos de 20 metros de várias cores e estampas.	Rolo	6,00	DESTAC	0,0000	9,90	59,40

Total do Participante -----> 619,77

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 104/2014 - PR

Processo Administrativo: 210/2014
Processo de Licitação: 210/2014
Data do Processo: 01/12/2014

Folha: 9/11

LOTE: 10

Participante: 15221 - ROBERTO MISTURA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
236	Pano de prato/copa, tecido 100% algodão, tamanho 45X70cm, cor branca lisa, peso aproximado 70 gramas, com barra dobrada e costurada nas 04 extremidades/adros.	Un	600,00	ficher	0,0000	1,69	1.014,00
329	Tolha de banho atalhadas, tecido 100% algodão, tamanho 70cm X 1,40 com barra para bordar ponto russo, 400g/m² nas cores branca, vermelho, lilás, azul, rosa, verde claro, laranja, bege, cinza claro, amarelo.	Un	150,00	atlantica	0,0000	14,44	2.166,00
330	Tolha de banho atalhadas, tecido 100% algodão, tamanho 70cm X 1,40 com barra para bordar ponto cruz 400g/m², nas cores branca, vermelho, lilás, azul, rosa, verde claro, laranja, bege, cinza claro, amarelo	Un	100,00	atlantica	0,0000	14,44	1.444,00
331	Tolha de rosto atalhada, tecido 100% algodão, tamanho 50x80 cm, com barra para bordar ponto cruz, 400g/m², nas cores branca, vermelho, lilás, azul, rosa, verde claro, laranja, bege, cinza claro, amarelo	Un	150,00	atlantica	0,0000	6,95	1.042,50
332	Tolha de rosto atalhada, tecido 100% algodão, tamanho 50x80 cm, com barra para bordar ponto russo, 400g/m², nas cores branca, vermelho, lilás, azul, rosa, verde claro, laranja, bege, cinza claro, amarelo	Un	100,00	atlantica	0,0000	6,95	695,00
333	Tolha de rosto aveludada, canelada, tecido 100% algodão, tamanho 50x80 cm, com barra para bordar ponto russo e pintura, 400g/m², nas cores branca, verde, vermelho, salmão, lilás, bege, amarelo, tons de azul, tons de rosa	Un	100,00	atlantica	0,0000	6,95	695,00
334	Tolha de banho aveludada, canelada, tecido 100% algodão, tamanho 70cm X 1,40, com barra para bordar ponto russo e pintura, 400g/m², nas cores branca, verde, vermelho, salmão, lilás, bege, amarelo, tons de azul, tons de rosa	Un	100,00	atlantica	0,0000	14,44	1.444,00

Total do Participante -----> 8.500,50

LOTE: 11

Participante: 15840 - IVANI M GASPARETTO SOSTER - AVIAMENTOS - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
251	Retrós de linha para costura, cor amarelo limão	Un	30,00	MAGNA	0,0000	0,58	17,40
252	Retrós de linha para costura, cor amarelo ouro	Un	30,00	MAGNA	0,0000	0,58	17,40
253	Retrós de linha para costura, cor azul	Un	30,00	MAGNA	0,0000	0,58	17,40
254	Retrós de linha para costura, cor bege	Un	30,00	MAGNA	0,0000	0,58	17,40
255	Retrós de linha para costura, cor cinza.	Un	30,00	MAGNA	0,0000	0,58	17,40
256	Retrós de linha para costura, cor marrom	Un	30,00	MAGNA	0,0000	0,58	17,40
257	Retrós de linha para costura, cor pele	Un	30,00	MAGNA	0,0000	0,58	17,40
258	Retrós de linha para costura, cor preto	Un	30,00	MAGNA	0,0000	0,58	17,40
259	Retrós de linha para costura, cor verde claro	Un	30,00	MAGNA	0,0000	0,58	17,40
260	Retrós de linha para costura, cor vermelho vinho	Un	30,00	MAGNA	0,0000	0,58	17,40
261	Retrós de linha para costura, cor violeta	Un	30,00	MAGNA	0,0000	0,58	17,40
262	Retrós de linha para costura, cor laranja	Un	30,00	MAGNA	0,0000	0,58	17,40
263	Retrós de linha para costura, cor lilás	Un	30,00	MAGNA	0,0000	0,58	17,40
264	Retrós de linha para costura, cor rosa	Un	30,00	MAGNA	0,0000	0,58	17,40
265	Retrós de linha para costura, cor verde escuro	Un	30,00	MAGNA	0,0000	0,58	17,40
362	Linha para costura reta, cores variadas, cone com 5000 metros.	Un	35,00	CHERRY	0,0000	6,86	240,10
363	Linha para costura, cor branca, cone com aproximadamente 2000 metros.	Un	50,00	CHERRY	0,0000	3,02	151,00

Total do Participante -----> 652,10

LOTE: 12

Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
239	Pincel para pintura em tecido n° 0	Un	30,00	CONDOR	0,0000	0,97	29,10
240	Pincel para pintura em tecido n° 02	Un	30,00	CONDOR	0,0000	1,74	52,20
241	Pincel para pintura em tecido n° 04	Un	30,00	CONDOR	0,0000	1,12	33,60
242	Pincel para pintura em tecido n° 08	Un	30,00	CONDOR	0,0000	1,39	41,70
243	Pincel para pintura em tecido n° 10	Un	30,00	CONDOR	0,0000	1,44	43,20
244	Pincel para pintura em tecido n° 12	Un	30,00	CONDOR	0,0000	1,62	48,60
245	Pincel para pintura em tela n° 0 (402)	Un	25,00	CONDOR	0,0000	4,37	109,25
246	Pincel para pintura em tela n° 02	Un	25,00	CONDOR	0,0000	1,73	43,25
247	Pincel para pintura em tela n° 04	Un	25,00	CONDOR	0,0000	1,12	28,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
 Rua Rui Barbosa, 347
 C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 104/2014 - PR

Processo Administrativo: 210/2014
 Processo de Licitação: 210/2014
 Data do Processo: 01/12/2014

Folha: 10/11

LOTE: 12

Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
248	Pincel para pintura em tela n° 08	Un	25,00	CONDOR	0,0000	1,37	34,25
249	Pincel para pintura em tela n° 10	Un	25,00	CONDOR	0,0000	1,44	36,00
250	Pincel para pintura em tela n° 12	Un	25,00	CONDOR	0,0000	1,62	40,50

Total do Participante -----> 539,65

LOTE: 13

Participante: 15320 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Alfinete cabeça de vidro, caixa com 100 unidades.	Cx	50,00	CORRENTE	0,0000	5,48	274,00
80	Base para chaveiro	Un	100,00	TOKE	0,0000	0,09	9,00
81	Bastão refil para pistola de cola quente, fino, super transparente - qualidade profissional	Un	250,00	RENDICOLA	0,0000	0,22	55,00
82	Bastão refil para pistola de cola quente, grosso, super transparente - qualidade profissional	Un	250,00	RENDICOLA	0,0000	0,39	97,50
83	Bastidor para bordar ponto russo, em madeira com tarracha n° 20	Un	25,00	BARONE	0,0000	7,00	175,00
84	Botão para uso em patchcolagem, pacotes com 10 unidades	Pct	50,00	WE CARE	0,0000	2,25	112,50
85	Botão tipo pérola, para uso em bordado, pacotes com 100 unidades	Pct	50,00	SÃO JOSE	0,0000	3,85	192,50
86	Broderi, peça com 10 metros, cores diversas.	Un	25,00	BARRADO	0,0000	16,05	401,25
87	Caixa em MDF tam. 12cmx12cmx5cm.	Un	75,00	MAD TERRA	0,0000	14,77	1.107,75
88	Caixa em MDF tam.10cmx10cmx7cm	Un	75,00	MAD TERRA	0,0000	11,56	867,00
89	Camiseta branca lisa, em malha PV decote redondo tam. 12	Un	50,00	BASICO	0,0000	7,06	353,00
90	Camiseta branca lisa, em malha PV decote redondo tam. 14	Un	50,00	BASICO	0,0000	7,06	353,00
91	Camiseta branca lisa, em malha PV decote redondo tam. 16	Un	50,00	BASICO	0,0000	7,06	353,00
92	Chinelo de borracha, cor lisa, branca, preto, vermelho, rosa, lilás, azul, verde, rosa pink, para bordar tam. 37/38	Par	30,00	HAVAIANAS	0,0000	6,42	192,60
93	Chinelo de borracha, cor lisa branca, preto, vermelho, rosa, lilás, azul, verde, rosa pink, para bordar tam. 35/36	Par	30,00	HAVAIANAS	0,0000	6,42	192,60
94	Chinelo de borracha, cor lisa, branca, preto, vermelho, rosa, lilás, azul, verde, rosa pink, para bordar tam. 39/40	Par	20,00	HAVAIANAS	0,0000	6,42	128,40
95	Cola branca para biscuit, frasco com 01 quilo, de primeira qualidade, uso profissional.	Un	25,00	CASCOREZ	0,0000	11,56	289,00
96	Espuma 02 cm de espessura/densidade.	MLin	25,00	TEC	0,0000	3,69	92,25
113	Fita de cetim, face simples, larga média, cores diversas	MLin	150,00	MARKAROM	0,0000	0,96	144,00
115	Fita adesiva transparente PVC, tam. 48mmx40mm	Rolo	20,00	MAKE	0,0000	1,28	25,60
116	Fita crepe marrom, tam. 38mmx50mm	Rolo	30,00	EMBALANDO	0,0000	6,36	190,80
130	Glicerina, frasco com 100 ml.	Un	10,00	FARMAX	0,0000	3,72	37,20
131	Joaninhas niqueladas n° 03, pacote com 100 unidades.	Pct	1,00	RHYCA	0,0000	16,06	16,06
132	Linha para bordado ponto russo, 100 gramas cada meada, cores diversas	Un	150,00	ANCHOR	0,0000	4,75	712,50
192	Marcador para tecido tipo pincel, cores variadas	Un	50,00	TEC	0,0000	4,49	224,50
193	Massa corrida PVA, cor branca com 3,6 litros	Gal	1,00	METALATEX	0,0000	32,10	32,10
194	Miçangas para bordar chinelos de borracha, cores e modelos variadas	Pct	100,00	AQUARELA	0,0000	1,93	193,00
234	Olhos plásticos para uso em patchcolagem, tamanho grande.	Par	100,00	TELANIPO	0,0000	0,39	39,00
235	Olhos plásticos para uso em patchcolagem, tamanho pequeno.	Par	200,00	TELANIPO	0,0000	0,05	10,00
238	Passa fita, peça com 10 metros, cores variadas	Un	25,00	CIRCULO	0,0000	10,79	269,75
266	Sianinha, peça com 10 metros, cores variadas	Un	20,00	SÃO JOSÉ	0,0000	6,36	127,20
284	Tela para pintura, tam. 40cmx60cm	Un	50,00	SOUZA	0,0000	9,44	472,00
285	Tela para pintura, tam. 60cmx60cm	Un	50,00	SOUZA	0,0000	12,78	639,00
286	Tesoura em inox, tam. grande	Un	30,00	MUNDIAL	0,0000	8,03	240,90
287	Tinta fosca, látex PVA a base de água, tubo/frasco/lata com 01 kg, cores diversas	Un	15,00	CORAL	0,0000	13,49	202,35
288	Tinta acrílica branca com 3,6 litros	Gal	2,00	METALATEX	0,0000	31,47	62,94
289	Tinta acrílica para madeira, embalagem com 100ml, cor azul	Un	10,00	GATO PRETO	0,0000	2,89	28,90
290	Tinta acrílica para madeira, embalagem com 100ml, cor laranja	Un	10,00	GATO PRETO	0,0000	2,89	28,90
291	Tinta acrílica para madeira, embalagem com 100ml, cor preta	Un	10,00	GATO PRETO	0,0000	2,89	28,90
292	Tinta acrílica para madeira, embalagem com 100ml, cor rosa	Un	10,00	GATO PRETO	0,0000	2,89	28,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 104/2014 - PR

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 210/2014
Processo de Licitação: 210/2014
Data do Processo: 01/12/2014

Folha: 11/11

LOTE: 13

Participante: 15320 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
293	Tinta acrílica para madeira, embalagem com 100ml, cor violeta	Un	10,00	GATO PRETO	0,0000	2,89	28,90
294	Tinta acrílica para madeira, embalagem com 100ml, cor verde escuro	Un	10,00	GATO PRETO	0,0000	2,89	28,90
295	Tinta acrílica para madeira, embalagem com 100ml, cor vermelho	Un	10,00	GATO PRETO	0,0000	2,89	28,90
335	Travesseiros com enchimento em fibras tam. 45x65 cm	Un	10,00	MARILDA	0,0000	8,98	89,80
336	Vaselina líquida, frasco com 500 ml	Un	4,00	FARMAX	0,0000	8,99	35,96
361	Argola de plástico transparente nº 100, pacote com 02 unidades.	Pct	150,00	A.SÃO JOSE	0,0000	0,44	66,00
364	Linha de nylon, nº 40, rolos com aproximadamente 100 metros.	Un	20,00	ARTPESCA	0,0000	2,70	54,00
365	Papel termocolante para patchcolagem, 45 cm de largura.	MLin	250,00	HEATNBOND	0,0000	3,47	867,50

Total do Participante -----> 10.199,81

Total Geral -----> 138.818,98

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 15 de Dezembro de 2014

COMISSÃO:

Marinilse de Freitas Fin - - Pregoeiro(a)
Josiane de Oliveira Cicheleiro - - Secretária
Otavio João Skrzypczak - - Membro Titular
Catiane Geovane Curtarelli Soccol - - Membro Suplente
Juvenal Martinazzo - - Membro Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Mario Buss - - Representante
Roberto Mistura - - Representante
Kleber L. Libano - - Representante
Volmir A. L. de Lima - - Representante
Leandro da S. Alvarez - - Representante
Itamar Bitencourt - - Representante
Lucinda Guiradelli - - Representante
Nelson Devides - - Representante